



September 2024

Kære forældre,

Vi er gået ind i det smukke efterår, og heldigvis er efterårsvejret med os. Der er mange gode lege og aktiviteter i gang i frikvarterne, og det vil vi gerne støtte yderligere op omkring. Derfor sætter vi efter efterårsferien gang i 'Legebasen'. 'Legebasen' er et fast sted i skolegården i indskoling, hvor der sidder to elever fra 5.-6. klasse, som er klar til at hjælpe børn ind i en leg, når de henvender sig. Vi evaluerer løbende, og har indtil videre aftalt at det fortsætter indtil starten af december.

Nyt fra rettighedsrådet

Som vi skrev om før sommerferien, har rettighedsrådet et ønske om, at vi prøver at planlægge en anden form for skolehjemsamtaler. Der er elever på skolen, der giver udtryk for, at det nogle gange kan give lidt ondt i maven, når de sammen med deres forældre skal til samtale på skolen. Rettighedsrådet er kommet med et forslag, som vi gerne vil afprøve på enkelte årgange. Vi tager udgangspunkt i følgende oplæg, hvor vi benytter skabelonen på side 30 til de kommende skole-hjemsamtaler. Skabelonen har vi justeret lidt i, og I kan se den her [Skole-hjemsamarbejdet - på en rettighedsskole](#).

Igen i år har vi besluttet at sende en lille delegation af børn og voksne til topmøde i FN-byen i København. Desværre, for os, har Unicef besluttet, at topmødet kun er for elever fra 6. til 9. klasse. Det foregår fredag den 4. oktober. Årets tema på børnetopmødet er: Elevinddragelse og medbestemmelse i skolen. Nederst i mailen her, kan I se det nye rettighedsråd.

Lærerstuderende

Som sidste skoleår får vi igen tre grupper med studerende på skolen. De skal øve sig i at være lærere, og I er velkommen til at henvende jer til dem, og høre hvordan det er at være i praktik. De har udstrakte dage (torsdage) nu her i efteråret, en sammenhængende periode i januar og igen udstrakte dage (torsdage) i foråret. Vi glæder os til at byde de studerende velkommen første gang torsdag den 26. september.

Nyt fra Skolebestyrelsen

Vi aftalte på sidste bestyrelsesmøde, at vi her i nyhedsbrevet ville gøre opmærksom på vores princip for digital adfærd på skolen. I kan finde princippet på vores hjemmeside og I kan læse det [her](#). Hvis det giver anledning til spørgsmål, er I velkommen til at kontakte bestyrelsen.

Nyt fra BIR (Børnene i robotbyen)

I uge 40 er vi tre medarbejdere, som rejser til Berlin, sammen med tre medarbejdere fra de andre skoler i region nord. BIR-konsulenter i Odense Kommune deltager også. Sidste år var medarbejdere fra region syd afsted og til foråret rejser medarbejdere fra region vest. Formålet med rejsen er at udvikle og undersøge tinkering (kreativ og improviseret problemløsning), teknologiforståelse og playful learning (en tilgang til undervisning, hvor elever eksperimenterer og leger sig til læring). I Berlin skal vi besøge en skole og gennemføre forskellige undervisningsforløb sammen med elever og personale. Nogle af de forløb, som vi skal arbejde med, vil blive gennemført her på Spurvelundskolen efterfølgende.

Ugebrev

I sidste nyhedsbrev gjorde vi opmærksom på, at alle klasseteam sender et nyhedsbrev(mail) ud til jer hver uge. Her vil klassens team kort beskrive, hvordan det går, og hvad der bliver arbejdet med i klassen. Vi vil gerne komme med en venlig og vigtig opfordring, hvor vi beder jer, forældre om at fortælle videre til andre forældre, når I møder hinanden fx til gymnastik, til håndbold, i Rema eller til fodbold – DET ER VIGTIGT AT LÆSE UGEBREV! Vi kan desværre se, at det i nogle klasser er under halvdelen af forældrene, som læser ugebrev. Det vil vi gerne bede jer være behjælpelige med - på forhånd tak!



Emneuge i uge 41 – reminder

Vi gentager lige at der inden længe er emneuge. Fra mandag den 7. oktober til torsdag den 10. oktober. Vi beder jer sætte kryds i kalenderen, **torsdag den 10. oktober kl. 15-16.30, hvor I, forældre inviteres til åbent hus.** Der kommer yderligere information til jer om dette inden længe. Fredag den 11. oktober vil vi traditionen tro afholde Trimdag. Her vil der også komme mere information til jer, når vi kommer tættere på.

Husk, I er altid velkomne til at kontakte os: Jeanett på jenhe@odense.dk eller på telefon 61377907, og Mette på mjm@odense.dk eller telefon 61555144. I kan også følge med i skolens hverdag på vores [Facebookside](#).

De bedste hilsener,
Jeanett og Mette



Rettighedsrådet i skoleåret 2024-2025